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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS AURIVERDE
SICOOB CREDIAL SC/RS
CNPJ: 78.858.107/0001-62

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025
2.367.510.824,85 2.332.859.325,03

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacgodes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL E AGIO 499.797,03 493.387,19

(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES (14.747.363,39) (14.544.889,61)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (14.254.326,47) (14.052.036,24)
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis (493.036,92) (492.853,37)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS

PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 1.947.808.432,66 1.912.484.870,76

DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitét., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Outras Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagoes
PROVISOES

13.198.050,49

2.137.898.403,63
65.587,89

1.148.994.849,34
965.952.014,61
53.237.057,98
15.813.069,64
(46.164.175,83)

131.948.446,69

131.943.986,87
4.459,82
53.004.241,84

53.004.241,84
5.199.873,44
4.537.177,41
35.972.197,71

1.473.489.252,46
213.991.846,54
3.561.883,84
1.255.935.522,08
149.700.460,78
149.700.460,78
253.028.486,34
3,13
253.028.483,21
55.794.946,05
130.434,82
7.340.456,95
301.323,81
2.838.597,14
45.184.133,33
15.795.287,03

13.161.443,10

2.097.162.049,25

1.119.197.517,65
946.652.426,09
53.865.564,40
17.224.560,50
(39.778.019,39)

138.150.603,36

138.146.194,86
4.408,50
52.876.960,84

52.876.960,84
5.014.150,31
4.821.901,42
35.723.719,17

1.448.548.147,66
212.306.664,39
3.578.118,76
1.232.663.364,51
151.554.888,94
151.554.888,94
245.596.912,94
1.929,53
245.594.983,41
51.600.997,64
124.871,52
7.322.045,48
350.587,73
2.988.979,53
40.814.513,38
15.183.923,58

ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 8.134.031,37 7.694.500,59
Provisdo para Pagamento a Efetuar 4.610.093,51 4.438.260,84
Provisdo para Contingéncias 3.051.162,15 3.051.162,15
CAPITAL SOCIAL 230.559.087,44 230.078.654,65
RESERVAS DE SOBRAS 150.861.952,29 150.861.952,29
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 34.303.443,34 34.303.443,34
RECEITAS 71.426.585,61 36.982.201,85
DESPESAS (67.448.676,49) (31.851.797,86)
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Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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