



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS AURIVERDE

SICOOB CREDIAL SC/RS

CNPJ: 78.858.107/0001-62

BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	2.367.510.824,85	2.332.859.325,03
DISPONIBILIDADES	13.198.050,49	13.161.443,10
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.137.898.403,63	2.097.162.049,25
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	65.587,89	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.148.994.849,34	1.119.197.517,65
Operações de Crédito	965.952.014,61	946.652.426,09
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	53.237.057,98	53.865.564,40
Outros Ativos Financeiros	15.813.069,64	17.224.560,50
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(46.164.175,83)	(39.778.019,39)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	131.948.446,69	138.150.603,36
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	131.943.986,87	138.146.194,86
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	4.459,82	4.408,50
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	53.004.241,84	52.876.960,84
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	53.004.241,84	52.876.960,84
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	5.199.873,44	5.014.150,31
OUTROS ATIVOS	4.537.177,41	4.821.901,42
IMOBILIZADO DE USO	35.972.197,71	35.723.719,17
INTANGÍVEL E ÁGIO	499.797,03	493.387,19
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(14.747.363,39)	(14.544.889,61)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(14.254.326,47)	(14.052.036,24)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(493.036,92)	(492.853,37)
TOTAL DO ATIVO	2.367.510.824,85	2.332.859.325,03
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.367.510.824,85	2.332.859.325,03
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	1.947.808.432,66	1.912.484.870,76
DEPÓSITOS	1.473.489.252,46	1.448.548.147,66
Depósitos à Vista	213.991.846,54	212.306.664,39
Depósitos Sob Aviso	3.561.883,84	3.578.118,76
Depósitos à Prazo	1.255.935.522,08	1.232.663.364,51
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	149.700.460,78	151.554.888,94
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	149.700.460,78	151.554.888,94
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	253.028.486,34	245.596.912,94
Outras Relações Interfinanceiras	3,13	1.929,53
Repasses Interfinanceiros	253.028.483,21	245.594.983,41
OUTROS PASSIVOS	55.794.946,05	51.600.997,64
Outros Passivos Financeiros	130.434,82	124.871,52
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.340.456,95	7.322.045,48
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	301.323,81	350.587,73
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.838.597,14	2.988.979,53
Outras Obrigações	45.184.133,33	40.814.513,38
PROVISÕES	15.795.287,03	15.183.923,58
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	8.134.031,37	7.694.500,59
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.610.093,51	4.438.260,84
Provisão para Contingências	3.051.162,15	3.051.162,15
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	415.724.483,07	415.244.050,28
CAPITAL SOCIAL	230.559.087,44	230.078.654,65
RESERVAS DE SOBRAS	150.861.952,29	150.861.952,29
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	34.303.443,34	34.303.443,34
CONTAS DE RESULTADO	3.977.909,12	5.130.403,99
RECEITAS	71.426.585,61	36.982.201,85
DESPESAS	(67.448.676,49)	(31.851.797,86)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.367.510.824,85	2.332.859.325,03

Lisandro Einloft Bagatini
Diretor OperacionalElaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais